[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    05.09.2013                                                                                                  № 325
ст-ца  Платнировская

О создании комиссии по оценке готовности
жилищно-коммунального комплекса Платнировского сельского поселения Кореновского  района к отопительному периоду 2013 - 2014 годов
В целях определения оценки готовности жилищно-коммунального комплекса Платнировского сельского поселения Кореновского района к отопительному периоду 2013 - 2014 годов, руководствуясь пунктами 2, 5  «Правил оценки готовности к отопительному периоду», утвержденными приказом Министерства энергетики Российской
 Федерации от 12 марта 2013 года №103, Уставом Платнировского сельского поселения Кореновского района, администрация Платнировского поселения   Кореновского района                       п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав  комиссии по определению оценки готовности жилищно-коммунального комплекса Платнировского сельского поселения Кореновского района к отопительному периоду период 2013 - 2014 годов (приложение №1).

2. Утвердить Положение комиссии по определению оценки готовности жилищно-коммунального комплекса Платнировского сельского поселения Кореновского района к отопительному периоду 2013 - 2014 годов (приложение №2)

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы Платнировского

сельского поселения

Кореновского района

                                        С.Г.Мандрыченко

  ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                                          УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Платнировского сельского поселения

                                                                                          Кореновского  района

                                                                                  от  05.09.2013    № 325
СОСТАВ
комиссии по определению оценки готовности жилищно-коммунального комплекса Платнировского сельского поселения Кореновского района к отопительному периоду 2013 - 2014 годов

	Мандрыченко
Сергей Григорьевич
	Заместитель главы Платнировского сельского поселения Кореновского района, председатель комиссии

	Лысак

Ирина Михайловна
	Начальник общего отдела администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Килунин

Павел  Александрович
	депутат шестимандатного избирательного
округа № 3 Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района,  заместитель директора                                                муниципального унитарного предприятия                                                        Платнировского сельского поселения                                                        Кореновского района «Универсал»

	Круглый
Владимир Григорьевич
	начальник Платнировского участка отрытого                   акционерного общества «Кореновскрайгаз»

	Кирпа
Александр Иванович
	начальник Платнировского участка                       открытого акционерного общества                                                          «Теплосервис»

Начальник общего отдела
администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                              И.М.Лысак
                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                                                        УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Платнировского сельского поселения

                                                                                          Кореновского  района

                                                                                  от  05.09.2013    № 325
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по определению оценки готовности жилищно-коммунального комплекса Платнировского сельского поселения Кореновского района к отопительному периоду 2013 - 2014 годов

1. Общие положения

1.1. Комиссия по определению оценки готовности жилищно-коммунального комплекса Платнировского сельского поселения Кореновского района к отопительному периоду 2013 - 2014 годов (далее по тексту - комиссия) формируется в составе председателя, секретаря и членов комиссии. Количество членов комиссии - нечетное. Председатель  и  секретарь комиссии назначается из числа лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы. Численный и персональный состав комиссии утверждается постановлением администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района.

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется приказом Министерства энергетики Российской
 Федерации от 12 марта 2013 года №103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» и иными нормативно-правовыми актами в сфере теплоснабжения.

Председатель комиссии несет персональную ответственность за деятельность комиссии.

2. Задачи и права комиссии

2.1. Основными задачами комиссии является определение оценки готовности жилищно-коммунального комплекса Платнировского сельского поселения Кореновского района к  отопительному периоду  2013 - 2014 годов.

2.2. Для выполнения указанных задач комиссия вправе:

запрашивать от организаций, потребителей тепловой энергии необходимые сведения по рассматриваемым вопросам;

приглашать должностных лиц для получения необходимых сведений по рассматриваемым вопросам;

заслушивать отчеты всех предприятий Платнировского сельского поселения Кореновского района о выполняемых мероприятиях по готовности к отопительному периоду;

с выездом на место проводить осмотры теплоэнергетического хозяйства Платнировского сельского поселения Кореновского района (котельные, энергопотребляющие устройства и прочее).

3. Порядок организации работы комиссии

3.1. Все члены комиссии пользуются равными правами, участвуют в работе комиссии без права замены.

3.2. Заседание комиссии проводятся по мере необходимости, в период проведения подготовительных работ к осенне-зимнему периоду - не реже одного раза в неделю.

3.3. Заседаниями комиссии руководит председатель комиссии.

3.4. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины членов комиссии.

3.5. Решения принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При равном количестве голосов право решающего голоса принадлежит председателю комиссии.

3.6. Оповещение членов комиссии о месте и времени проведения заседаний, а также оформление протоколов заседаний осуществляется секретарем комиссии.

4. Заключительные положения

4.1. Внесение изменений и дополнений в настоящее Положение производится постановлением администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района.

4.2. Деятельность комиссии прекращается при определении готовности всего жилищно-коммунального комплекса Платнировского сельского поселения Кореновского района к отопительному периоду 2013 - 2014 годов.

Начальник общего отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                              И.М.Лысак